
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DEMACEIÓ 

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ 

COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 

SUB COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ 
 
 
 
 

C O M U N I C A D O   D E   A J U S T E 
 
 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente 
ao mês de ABRIL/2025, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de 
Segurança Cidadã – SEMSC, este Comando Geral da GCM RESOLVE: 

 
 

 Incluir na escala de serviço: 
 
GM JOSIAS ARAÚJO DOS SANTOS, Mat. 20.721-7, Posto REGIÃO OPERACIONAL I - ROMU ALFA - 
SEDE GCM FAROL / GAAO - SEDE GCM, turno expediente, 8h as 14h, retroativo a 24 de abril de 
2025. 
 
GM MAYDIL RUTHBELL OLIVEIRA DOS SANTOS, Mat. 20704-7, Posto USF GUAXUMA - CONJUNTO 
ELIAS PONTES BOMFIM, turno expediente, 7h as 13h, retroativo a 01 de abril de 2025. 
 

 Movimentar na escala de serviço: 
 

GM ELISANGELA LINS DE ALBUQUERQUE, Mat. 18.402-0, Posto SETOR DE FREQUÊNCIAS E 
AJUSTES, turno expediente, 7h as 13h, para o Posto REGIÃO OPERACIONAL I - ROMU ALFA / SEDE 
GCM FAROL, turno 24h x 72h, 2º GO, retroativo a 01 abril de 2025, com reduzido no dia 15. 
 
GM CARLA FABIANA CARVALHO LINS, Mat. 928.048-0, Posto PAM SALGADINHO, turno 24 x 96 
horas, 2º GO, para o Posto PAM SALGADINHO, turno 24h x 96h, 5º GO, retroativo a 01 abril de 
2025. 
 
GM SILVANA PIRES DA SILVA, Mat. 23.840-6, Posto PAM SALGADINHO, turno 24 x 96 horas, 5º 
GO, para o Posto PAM SALGADINHO, turno 24h x 96h, 2º GO, retroativo a 01 abril de 2025. 
 
 

Maceió-AL, de 30 de abril de 2025 
 
 
 

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7 
Comandante Geral 

Guarda Civil Municipal de Maceió 


